



ประกาศเทศบาลตำบลคำอาฮวน  
เรื่อง ราคากลางและการคำนวณราคากลางสำหรับจ้าง  
โครงการก่อสร้างถนนลูกรังบ้านเหล่าคราม หมู่ที่ ๑๒ (สายทางบ้านนายล้อม - สี่แยกทางขึ้นภูฮัง)

ตามที่ สำนักงาน ป.ป.ช. ให้หน่วยงานของรัฐเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง  
ราคากลางและการคำนวณราคากลางตามแบบตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ตามพระราชบัญญัติ  
ประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ มาตรา ๑๐๓/๗ และหนังสือ  
กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท ๐๓๑๓.๔/ว ๖๕๓๗ ลงวันที่ ๑๒ พฤษภาคม ๒๕๔๑ เรื่อง มาตรการป้องกันหรือ  
ลดโอกาสในการสมยอมกันเสนอราคา เฉพาะกรณีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ และตามหนังสือ  
กรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๒๑.๔/ว ๑๗๙ ลงวันที่ ๑๔ พฤษภาคม ๒๕๔๖ เรื่อง แนวทางการเปิดเผยราคากลางของทาง  
ราชการ และรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง และ ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค  
๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและ  
การคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ เพื่อให้เป็นไปในแนวทางเดียวกันและสร้างความ  
โปร่งใสและสามารถตรวจสอบได้ นั้น

บัดนี้ เทศบาลตำบลคำอาฮวน ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคา  
กลางและการคำนวณราคาโครงการก่อสร้างถนนลูกรังบ้านเหล่าคราม หมู่ที่ ๑๒ (สายทางบ้านนายล้อม ไซยาเยงค์ -  
สี่แยกทางขึ้นภูฮัง) ตำบลคำอาฮวน อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร ได้กำหนดราคากลางเป็นเงิน  
๔๙๗,๐๐๐.-บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน) เรียบร้อยแล้ว ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๒

(นายทวี กิ่งคำวงศ์)

นายกเทศมนตรีตำบลคำอาฮวน



รายการประมาณราคาก่อสร้าง ปีงบประมาณ 2563  
เทศบาลตำบลคำอาฮวน อำเภอเมือง จังหวัดมุกดาหาร

โครงการก่อสร้างถนนลูกรัง

บ้านเหล่าคราม ม.12

ตำบลคำอาฮวน อำเภอเมือง จังหวัดมุกดาหาร  
สายทาง บ้านนายล้อม ไชยวงศ์ - สี่แยกทางขึ้นภูฮัง

|          |            |          |
|----------|------------|----------|
| ระยะทาง  | 0.940      | กิโลเมตร |
| ราคากลาง | 497,000.00 | บาท      |

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

## สรุปผลการประเมินราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ                      สำนักงานเทศบาลตำบลคำอาฮวน  
 กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
 สถานที่ก่อสร้าง                สายทาง บ้านเหล่าคราม ม.12  
                                          ตำบลคำอาฮวน  
                                          อำเภอเมือง จังหวัดมุกดาหาร  
 สายทาง                            บ้านนายล้อม ไชยวงศ์ - สะพานทางขึ้นภูฮ้าง  
 ประมาณการตามแบบ        ปร. 4                      จำนวน 1 แผ่น  
 ประมาณราคาเมื่อวันที่        18 ธันวาคม 2562

| ลำดับที่ | รายการ                               | รวมค่างานต้นทุน | Factor F | รวมค่าก่อสร้าง | หมายเหตุ                                                                                              |
|----------|--------------------------------------|-----------------|----------|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 1        | ประเภทงานทาง (A)                     | 362,628.61      | 1.3624   | 494,045.22     | Factor F                                                                                              |
| 2        | ป้ายโครงการ                          | 3,000.00        |          | 3,000.00       | - เงินล่วงหน้าจ่าย 0%<br>- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%<br>- เงินประกันผลงานหัก 0%<br>- ภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7% |
|          |                                      |                 |          |                | ปกติ<br>Factor F งานทาง 1.3624                                                                        |
| สรุป     | รวมเป็นค่าก่อสร้าง.....(3) = (1)+(2) |                 |          | 497,045.22     |                                                                                                       |
|          | คิดเป็นราคากลางค่าก่อสร้างประมาณ     |                 |          | 497,000.00     |                                                                                                       |
| ตัวอักษร | (สี่แสนเก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)      |                 |          |                |                                                                                                       |

### คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่ง เทศบาลตำบลคำอาฮวน ที่ 841/2562

ลงวันที่ 6 ธันวาคม 2562

(ลงชื่อ) .....ประธานกรรมการ

( นายอุกฤษฏ์ ศรีพิเมือง )

ปลัด เทศบาลตำบลคำอาฮวน

(ลงชื่อ) .....กรรมการ

( นายทรงฤทธิ์ ใจสุข )

ผอ.กองช่าง เทศบาลตำบลคำอาฮวน

(ลงชื่อ) .....กรรมการ

( นางสาวเดือน สมร )

นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ

**ประมาณราคาก่อสร้างงานถนนลูกรัง**  
**สำนักงานเทศบาลตำบลคำอาฮวน**  
**งบประมาณปี 2563**

**สถานที่ก่อสร้าง** บ้านเหล่าคราม ม.12

ตำบลคำอาฮวน

อำเภอเมือง จังหวัดมุกดาหาร

**สายทาง** บ้านนายล้อม ไชยวงศ์ - สี่แยกทางขึ้นภูฮัง

**ลักษณะโครงการ**

1. ผิวจราจร กว้าง 5.00 เมตร ยาว 940.00 เมตร ลูกรังหนาโดยเฉลี่ย 0.15 เมตร

ช่วงที่ 1                      จาก กม.ที่                      0+000.000                      ถึง กม.ที่                      0+940.000                      ระยะทาง                      0.940 กม.

| ลำดับที่ | รายการ                           | หน่วย | ปริมาณ   | ค่างานต้นทุน (บาท) |                   |
|----------|----------------------------------|-------|----------|--------------------|-------------------|
|          |                                  |       |          | ราคาต่อหน่วย       | ราคาทุน           |
| 1        | งานกรุยทางถางป่าขุดตอ            | ตร.ม. | 5,640.00 | 2.97               | 16,750.80         |
| 2        | งานดินถม                         | ลบ.ม. | 2,350.00 | 84.04              | 197,494.00        |
| 3        | งานชั้นผิวทาง                    |       |          |                    |                   |
|          | 3.1 ชนิด ลูกรัง                  | ลบ.ม. | 881.25   | 146.41             | 129,023.81        |
| 4        | งานระบายน้ำ                      |       |          |                    |                   |
|          | 4.1 งานท่อลอดกลม คสล.            |       |          |                    |                   |
|          | 4.1.1 ขนาด $\phi$ 0.40 ม.        | ท่อน  | -        | 0.00               | 0.00              |
|          | 4.1.2 ขนาด $\phi$ 0.60 ม.        | ท่อน  | 7.00     | 1040.00            | 7,280.00          |
|          | 4.1.3 ขนาด $\phi$ 0.80 ม.        | ท่อน  | 8.00     | 1510.00            | 12,080.00         |
|          | <b>รวมค่างานต้นทุนงานทาง (A)</b> |       |          |                    | <b>362,628.61</b> |

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ